§. 1167.

Quando res aliena oppignorari possit. Quoniam dominus rem suam oppignorare potest pro debito alieno (§. 1164.), perinde vero est, sive ipse eandem oppignoret, sive tibi oppignorandam tradat; *si quis rem suam tibi oppignorandam pro debito suo tradit, oppignoratio valida.*

Equidem non opus esse videtur, ut creditor norit, rem sibi oppignoratam non esse debitoris propriam, sed oppignorandi causa ab alio acceptam; consultius tamen est, ut consensum suum declarat dominus, cum facile emergere possint casus, in quibus cum ignoretur, quid gestum fuerit inter debitorem ac dominum rei oppignoratae, probatu vel difficile, vel prorsus impossibile sit, eam consensu domini oppignoratam fuisse.

§. 1168.

De oppignorazione b. futura. Oppignorari etiam possunt bona futura. Etenim si bona futura oppignorentur, jus vendendi conditionatum, quod in creditorem transfertur (§. 1145.), futurum est, quippe quod non ante existere potest, nisi re, cui inhaerere debet, existente, quod per se patet. Enimvero jus etiam futurum in

in

in alterum transferri potest (§. 948. *part. 4. Jur. nat.*). Ergo etiam oppignorari possunt bona futura.

Quando nimirum bona futura oppignorantur, ea intelliguntur, quæ, quando hypotheca constituitur (§. 1143.), nondum habes, sed posthac demum acquiruntur, & eo tempore, quo ex hypotheca tibi satisfaciendum, præsentia sunt: neque enim aliter intelligi potest oppignoratio bonorum futurorum, quam ut tibi oppignorata esse debeant, quæ nunc in patrimonio tuo non sunt, eo tamen tempore, quo tibi solvendum, in eodem erunt, ut etiam ex his tibi satisfieri possit. Atque adeo patet, necesse non esse, ut bona futura sint res certo exituræ. Quodsi enim interea temporis nihil acquisiveris, quod non jam habebas, cum oppignoratio fieret; futurorum quoque obligatio nullum habet effectum. Quamobrem facile patet, si sola bona futura oppignorentur, cum de præsentibus non habeat debitor, quæ oppignorare posset, securitatem debiti aleæ committi: secus est, si cum præsentibus una oppignerentur futura.

§. 1169.

Nemo sciens rem alienam pignori accipere debet. Etenim An quis sciens rem alienam pignori accipit, cum sibi competere rem alienam velit jus eam vendendi, ut de pretio sibi satisfiat, nisi de eam pignori accipere in scio ac invito domino suam faciendi, consequenter fur-possit. tum committendi (§. 498. *part. 2. Jur. nat.*). Quamobrem cum furtum lege naturæ sit prohibitum (§. 519. *part. 2. Jur. nat.*), adeoque etiam animus furandi eidem adversetur; nemo sciens rem alienam pignori accipere debet.